batis. Quibus omnibus & singulis, etiam de illis, eorumque totia tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur presentibus, pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel diversim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 11. Volumus autem ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 17. Martii 1606. Pontificatus nostri anno primo.

Privilegia Curialium, Incolarum Urbis, & Civium Romanorum, in ipsa Urbe, & intra decem miliaria (non tamen extra residentiam) decedentium, quoad dispositionem, & successionem suorum bonorum ibidem existentium.

Quoad hujusmodi privilegia habemus etiam Sixti IV. constit. 8. Esti universi, sup. & Julii III. constit. 5. Cupientes, lib. 1. ac Pii IV. constit. 29. Decens, lib. 2. Et signanter quoad adificantes in Burgo Pio Urbis, extra alicujusdem Pii constit. 102. Romanum.

Spoliorum verò materiam opportunius quàm hic, indicavi supra in const. 100. Sixti V. In conferendis, lib. 2. Quibus adde non venire in Spoliis bona habentium beneficium, vel pensionem non excedentes ducatos 30. Nec supellestilia domestica, neque paramenta, & ornamenta Ecclesiarum, juxta constit. 42. Pii V. supra, lib. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

In eminenti Apostolicæ dignitatis specula, meritis licet imparibus, superna dispositione constituti, inter ceteras curas, quæ ex injuncto Apostolicæ servitutis officio nobis incumbunt, illa præcipua est, ut alma Urbs nostra beatorum Petri, & Pauli Apostolorum martyrio consecrata, ad quam omnes Christi fideles ex universis Mundi partibus tanquam ad communem patriam, & portum cunctarum gentium, & nationum, atque adeo ad Magistram veritatis, & Religionis confluunt, iis demùm gratis, & privilegiis exornetur, per quæ omnes, qui ad eam undique veniunt, illamque incolunt, nunc, ac perpetuis futuris temporibus sine ulla animi molestia in illa stare, & permanere, & Romanæ Ecclesiæ, Sedique Apostolicæ adjumento esse possint.

§. 1. Ac animadvertentes alias felic. rec. Sixtum Quartum, Julium Tertium, Pium Quartum, & nonnullos alios prædecessores nostros Romanos Pontifices, ut ejusdem Urbis decori, illamque incolentium, & Curiam præfatam sequentium indemnitati consulerent, Curialibus, & Incolis prædictis diversa præsertim de eorum bonis testandi, seu aliàs disponendi privilegia, facultates, & indulta concessisse, prout in eorundem Prædecessorum litteris desuper expeditis latè continetur. Quæ temporum fortasse injuria diversas ob causas imminuta, aut aliàs abrogata dicuntur.

§. 2. Volentesque Nos, qui in eadem Urbe nati sumus, Curialium, & Incolarum prædictorum indemnitati & tranquillitati consulere, ac tam eos, quàm Romanos Cives originarios pari favoris, & gratiæ prærogativa prosequi, eorundem Prædecessorù vestigiis inhærendo, motu proprio, & ex certa scientia, matura deliberatione, & mera liberalitate nostris, deque Apostolice nobis attributæ potestatis

Fidem sumptibus

Dat. P. 1. die 17. Martii

XVII

Edicta A. 1606.

Causa r. declaratio

Sixtus IV. Julius III. Pius IV. Curialibus concessis & m. d. observant. Hic idem Curialibus incolis, & Civibus Urbis decedentibus in miliaria facultatem disponendi de bonis ibidem, modo non accedant extra debent, aut stantiam

celestatis plenitudine, hac nostra perpetuè valitura constitutione statuimus, decernimus, & declaramus, quod posthac perpetuis futuris temporibus, omnes & singuli Romanam Curiam sequentes, seu ipsam Urbem incolentes, necnon ipsi Romani Cives originarii nunc & pro tempore existentes, etiam Clerici, & in sacris, etiam Presbyteratus ordinibus constituti, ceteræque omnes, & quæcumque aliæ personæ Ecclesiasticæ, cuiuscumque status, gradus, ordinis & conditionis, etiam Abbatiali, Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, & etiam majori, & quavis aliâ Ecclesiastica, vel mundana dignitate fulgentes, & quæcumque beneficia Ecclesiastica, secularia, & quorumvis Ordinum regularia, aut aliâs quomodolibet qualificata, & speciali notâ digna obtinentes, necnon quascumque pensiones annuas super quarumvis Mensarum Patriarchalium, Archiepiscopali, Episcopali, Abbatialium, ac dignitatum, Canonicatum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, ut præfertur, vel aliâs quomodolibet qualificatorum fructibus, redditibus & proventibus, aut ipsos fructus, redditus & proventus loco pensionum annuarum sibi Apostolica auctoritate quomodolibet reservatas & assignatas, ac reservatas & assignatas habentes & obtinentes, qui in dicta Urbe, vel ejus districtu intra decem milliaria ab ipsa Urbe (non tamen extra debitam residentiam) decesserint, de omnibus suis bonis mobilibus & immobilibus, ac se moventibus, juribus & actionibus quibuscumque, necnon jocalibus & pecuniis, ac rebus aliis in dicta Urbe, & ejus districtu intra decem milliaria hujusmodi consistentibus, & seu existentibus, ac etiam proventibus, ex quibuscumque fructibus, redditibus & proventibus, ac juribus, obventionibus & emolumentis, etiam decimalibus dictarum Ecclesiarum & beneficiorum, ut præfertur, quomodolibet qualificatorum, quæ in titulum vel commendam, aut administrationem, vel aliâs quomodolibet, etiam ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis obtinent, & seu antea obtinuerunt, vel in posterum obtinebunt, necnon etiam ex quibusvis fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis Ecclesiasticis, atque pensionibus annuis super similibus fructibus, redditibus & proventibus, ac etiam distributionibus quotidianis sibi reservatis, concessis, constitutis & assignatis, necnon ex emolumentis quorumcumque Romanæ Curie officiorum, etiam administrationem habentium, & locorum Montium, vel censuum, ac aliâs provenient, quæ ipsi pro tempore habuerunt & obtinuerunt, ac habent & obtinent, habebuntque, & obtinebunt in futurum, cuiuscumque qualitatis, quantitatis & summæ, ac pretii & valoris existant, per eos & eorum quemlibet acquisitis & acquirendis, & in eadem Urbe & illius districtu infra decem milliaria, ut supra consistentibus, disponere, & tam donatione inter vivos, vel causa mortis, seu testamento, legato & fideicommissio, quam alia quavis dispositione inter vivos, seu ultima voluntate in favorem consanguineorum & affinium suorum, Collegiorumque, Universitatum & locorum piorum, ac quarumvis aliarum personarum, etiam penitus extranearum, disponere & ordinare, ac in eisdem rebus & bonis consanguineos & affines, Collegia & Universitates, ac loca & personas præfatas, hæredes universales, vel particulares pro eorum libito voluntatis facere, de illisque liberè & licitè pro libito voluntatis disponere possint & valeant, plenam & liberam eis, & cuilibet eorum licentiam, & facultatem omnimodam concedimus & impartimur.

*Declarat  
ad illu-  
mum spe-  
si pers-  
Ecclesi-  
de eis  
pnanur.*

§. 3. Declarantes quod si contingat dictos Clericos, & alias Ecclesiasticas personas præfatas disponere de ipsorum bonis in favorem illegitimos (non tamen eorum proprio corpore procreatorum) tunc & eo casu quoad bona, & jura, & alias res ipsorum disponentium merè patrimonialia, & laicalia, in dicta Urbe, & illius districtu, ut supra consistentia, nec Camera, nec ipsi illegitimi in illis ullo modo succedant, sed ad venientes ab intestato juxta juris dispositionem spectent, & pertinent, quavis aliâ constitutione forsan contrarium disponente non obstante.

*Curialibus  
illis &*

§. 4. Præterea motu, scientia & potestate similibus decernimus & ordinamus, quod si dicti Curiales, seu In-

colæ Urbis, Romanique Cives originarii, aliique prædicti in Urbe, & districtu prædictis (non tamen extra eorum debitam residentiam) ab intestato decesserint, eorum bona, pecunie, jocalia, jura, actiones, & res hujusmodi, etiam ex bonis, & redditibus Ecclesiasticis supra dictis provenientia, per eos ut supra acquisita, in dicta Urbe, & ejus districtu intra decem milliaria, ut præfertur consentientia, ad eorum hæredes ab intestato venientes liberè deveniant, nec illa ad Romanum Pontificem & Cameram Apost. spectare & pertinere dici vel prætendi possint, minusque Ministri vel Agentes dictæ Cameræ, etiam sub prætextu quod dicti hæredes in Urbe non reperiantur, dictorum bonorum possessionem apprehendere, vel sequestrare, aut de illis inventaria conficere, aut in illis quovis modo se intromittere valeant.

*Civibus eis-  
dem in Urbe,  
& infra 10.  
milliaria,  
non tamen  
extra debitam  
residentiam  
decedentibus  
hæredes ab  
intestato suc-  
cedant in e-  
orum bonis ibi  
existentibus.*

§. 5. Districtus inhærentes modernis, & pro tempore existentibus S.R.E. Camerario, & dictæ Cameræ generalibus Thesaurario, Commissario, necnon Præsidentibus, Clericis nunc & pro tempore existentibus, omnibusque & singulis Spoliatorum & jurium Cameræ Apostolicæ Collectoribus, vel Subcollectoribus, ac aliis Ministris quocumque nomine nuncupatis, ne hæredes & successores quoscumque, etiam ab intestato dictorum Curialium, ac Incolarum, & Civium Romanorum in Urbe, ac illius districtu præfato pro tempore decedentium, super prædictis bonis, pecuniis, jocalibus, juribus, actionibus, & rebus quibuscumque per dictos Curiales, Incolas, Romanosque Cives originarios pro tempore in Urbe prædicta, & infra illius districtum hujusmodi deceden. ut præfertur acquisitis, contra præsentium nostrarum literarum formam, etiam sub prætextu, seu causa illicitæ negotiationis molestare, perturbare, inquietare, & se in hæreditatibus & bonis præfatis quovis modo immiscere, aut illa petere, seu sibi, aut Cameræ præfate vindicare, seu de illis Inventarium conficere audeant, seu præsumant.